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Czapla – trzecia największa wyspa Jezioraka położona między Matytami a Skitławkami – i
znajdująca się niedaleko niej Rajka, wyspa, która zawdzięcza swoje imię pewnemu znanemu
z szacunku do przyrody rybakowi, to cel naszej dzisiejszej wycieczki eksplorującej
najpiękniejsze i najciekawsze zakątki najdłuższego jeziora w Polsce.

W naszym cyklu "Iława, Jeziorak i 17 wysp z drona" dotarliśmy już niemal na północny
kraniec Jezioraka. 

Dziś zapraszamy Was na wyspy Czaplak i Rajka.



Czaplak - to jedyna wyspa na Jezioraku, do której przez bród wodny można dotrzeć z lądu, a na
mapach do połowy XX wieku widać prowadzącą do niej polną drogę z majątku Polajny – niegdyś była
to część tego majątku. Pełniła funkcję rolniczą, następnie została zalesiona – dzisiaj to ważny dla
ekosystemu Jezioraka użytek ekologiczny będący m.in. ostoją ptactwa. To właśnie obecności ptaków,
zwłaszcza czapli, oraz legendzie o pewnej niespełnionej miłości, w której zły czar przemienia
zakochanego rycerza w czaplę, wyspa zawdzięcza swoją nazwę. Wędkarze ponoć cenią to miejsce za
obfitość ryb – zaś dla żeglarzy to "cichy skarb północnego Jezioraka". Legendą jest owiana także
Rajka, zaliczana nieraz do przyległości Czaplaka, ale formalnie będącą odrębną wyspą – o czym
więcej na załączonym materiale wideo, zapraszamy do oglądania!

- W dziewiątej, przedostatniej części cyklu "Iława,
Jeziorak i 17 wysp Jezioraka z drona" odkrywam
tajemnice kolejnych dwóch wysp Czaplak i Rajka,
ukazując piękno północnej części Jezioraka -
zapowiada autor, Krzysztof Zakreta. - W odcinku
omawiam fakty geograficzne, historyczne i położenie
Czaplaka jako użytku ekologicznego. Prezentuję
lokalne legendy o rycerzu-czapli, który pokochał
księżniczkę, oraz o samotnym rybaku Rajku. Wyspa
Czaplak jest kluczowym siedliskiem lęgowym, co
podkreśla jej przyrodniczą wartość. Rajka, stanowiąca
bezpieczny azyl dla ptactwa wodnego, tworzy wraz z
Czaplakiem urokliwy mikroarchipelag w zatoce
Rudnia. Ty również dołącz do tej podróży, aby
zainspirować się do odwiedzenia i odkrywania
Jezioraka, Iławy i naszych niezwykłych, naturalnych
skarbów. Miłego oglądania, pozdrawiam :-).
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